РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  от 28 декабря 2021 года	              № 22

Принято на пятом заседании
Муравльского сельского
Совета народных  депутатов
шестого созыва
 О внесении изменений и дополнений в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 10 июля 2020 года  № 140 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса  граждан в администрации Муравльского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 04.03.2016 N 1918-ОЗ "О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Орловской области", Устава администрации Муравльского сельского поселения, для приведения в соответствие с действующим законодательством,  для упорядочения работы Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести   изменения  и дополнения в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 10 июля 2020 года № 140 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса  граждан в администрации Муравльского сельского поселения», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского  поселения                                                                 Е. Н. Ковалькова

Приложение
	к решению Муравльского сельского
Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]№ 22  от 28.12.2021

1. Дополнить подпунктом  2.2.1. пункт 2.2. статьи 2 приложения  следующего       содержания:
«2.2.1 Ходатайство рассматривается  представительным органом Муравльского сельского поселения   в порядке, установленном  нормативным  правовым  актом  представительного органа Муравльского сельского поселения.
  2.  Дополнить  абзацем 6  пункт 3.1. статьи  3 приложения следующего содержания:
«6)  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием  официального сайта  Муравльского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет» (при его наличии).».
         3. Дополнить подпунктом 4.1.1. пункт 4.1. статьи  4 приложения следующего содержания:
«4.1.1. Состав, порядок деятельности и полномочия комиссии устанавливаются нормативным  правовым актом  представительного органа Муравльского сельского поселения».
       4. Дополнить словами  пункт 4.3. статьи 4 приложения следующего содержания:
«в порядке и сроки, установленные нормативным правовым актом  представительного органа Муравльского сельского поселения».
       5. Пункт 4.18 ст. 4 исключить.